מסגרת נורמטיבית:

הדין סדר לחוק 170(א) סעיף הוראת קובעת שכלי), (או נפשי ליקוי בשל לדין, לעמוד מסוגל שאינו מי של בעניינו
הפלילי (נוסח חדש), תשמ"ב - 1982:

(א) קבע בית המשפט, לפי סעיף 6(א) לחוק לטיפול בחולי נפש,
באנשים (טיפול הסעד לחוק 19ב(1) סעיף לפי או תשט"ו-1955,
אינו שנאשם תשכ"ט-1969, שכלית-התפתחותית), מוגבלות עם
ביקש אם אולם נגדו; ההליכים את יפסיק בדין, לעמוד מסוגל
את המשפט בית יברר הנאשם, של אשמתו את לברר הסניגור
מיוחדים מטעמים מיזמתו אף כן לעשות הוא ורשאי האשמה,

שיירשמו".

סעיף 15(א) לחוק טיפול בחולי נפש, תשנ"א -1991, שהחליף את סעיף 6(א), קובע כך:

"אשפוז או טיפול מרפאתי של נאשם על פי צו בית משפט -
(א) הועמד נאשם לדין פלילי ובית המשפט סבור, אם על פי ראיות שהובאו
לפניו מטעם אחד מבעלי הדין ואם על פי ראיות שהובאו לפניו ביזמתו
הוא, כי הנאשם אינו מסוגל לעמוד לדין מחמת היותו חולה, רשאי בית
המשפט לצוות שהנאשם יאושפז בבית חולים או יקבל יפול מרפאתי..."

לא ניתן לבחון את הפגיעה הקוגניטיבית בנאשם (שקיומה אינו שנוי
במחלוקת), במנותק מההליך המשפטי שבו הוא אמור ליטול חלק והיכולות הנדרשות ממנו לצורך אותו הליך. אין דומה
לו למנות צורך יש האם או צוואה, לכתוב כשיר אינו שזה קביעה כדין פלילי לדין לעמוד כשיר אינו אדם כי קביעה

אפוטרופוס.

לא בכדי, ישנם גם סעיפי חיקוק ספציפיים לכל אחד מן ההליכים. כך למשל ראה סעיף 26 לחוק הירושה, התשכ"ה -
1965 שמציב תנאי על כשרות לכתוב צוואה בכך שהמצווה יידע להבחין בטיבה של הצוואה, אל מול סעיף 8 לחוק
שאינו שהוכח לאחר רק דין" כ"פסול אדם להכריז תנאי שמציב תשכ"ב-1962 והאפוטרופסות, המשפטית הכשרות
מסוגל לדאוג לעניינים מחמת מחלת נפש או ליקוי בשכלו, אל מול סעיף 33(א)(4) לחוק זה, שקובע שלצורך מינוי
אפוטרופוס (באחת מן החלופות), יש להוכיח שהאדם אינו יכול, דרך קבע או דרך ארעי, לדאוג לענייניו, כולם או
התייחסות ישנה 33א(ב), בסעיף החוק, של בהמשכו שכלי.

סוף דבר: לאחר שנדרשתי לכל הנתונים הצריכים לעניין בכללם חוות הדעת מטעם ההגנה ומטעם הפסיכיאטר המחוזי,
המסמכים הרפואיים, טיעוני הצדדים והפסיקה הנוהגת, ומבלי שיש בכך להתעלם ממצבו הקוגניטיבי של הנאשם, הגעתי
לכלל מסקנה כי לא מתקיימים בנאשם התנאים לאי כשירות דיונית. לא ברמה של ספק סביר, ואף לא ברמה של מאזן

הסתברויות.

ניתנה והודעה היום כ"א תמוז תש"פ, 13/07/2020 במעמד הנוכחים.

דניאל בן טולילה, שופט